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Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Iławy na lata 2013-2029

 
Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) jest dokumentem strategicznym i umożliwia 

dokonanie oceny sytuacji finansowej jednostki. Na WPF składają się następujące dokumenty 
planistyczne tj.:

1) wieloletnia prognoza finansowa obrazująca podstawowe wielkości budżetu 
jednostki, w tym kwoty dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, wielkości środków 
do dyspozycji jednostki zarówno na obsługę długu i na wydatki majątkowe wraz z prognozą 
kwoty długu i spłaty zobowiązań jednostki, gdzie pokazuje się na przestrzeni lat poziom 
zadłużenia jednostki, a zarazem prognoza ta przedstawia dowód na zdolność spłaty długu 
zastanego jak i długu nowego, w dokumencie tym określone są limity indywidualne dla 
każdego roku objętego prognozą obciążenia budżetu długiem oraz sposób sfinansowania tego 
długu,

2) wykaz przedsięwzięć wieloletnich, gdzie ujęte są dla lat 2013-2016 rodzaje 
przedsięwzięć, kwoty wydatków na te przedsięwzięcia oraz określone są limity zobowiązań 
na tych przedsięwzięciach.

Wszystkie dokumenty WPF obejmują lata 2013-2029, okres, na jaki przyjęto limit 
wydatków określony w wykazie przedsięwzięć to rok 2016, zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z 10 stycznia 2013 rok, mimo tego, że Gmina Miejska posiada poręczenie 
udzielone przez Miasto Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość”, w związku z udzieleniem jej 
kredytu przez Bank Gospodarstwa Krajowego na budowę budynku mieszkalnego 
realizowanego w ramach budownictwa społecznego do 2029 roku.

Stopniowe zmniejszanie długu publicznego to najważniejszy cel, jaki przyświecał 
konstrukcji poszczególnych wielkości WPF na przestrzeni lat 2013-2029. Ponadto 
strategicznym wyzwaniem stojącym przed władzami Miasta jest również generowanie 
odpowiednich środków na realizację inwestycji. Z analizy naszych możliwości dochodowych 
wynika, wg obecnej wiedzy, że szczególnie w latach 2013-2015 środki własne nie będą w 
stanie finansować inwestycji. Dopiero od roku 2016 sytuacja winna się poprawić.

W związku z powyższym konieczne stało się przyjęcie założenia, że w każdym 
kolejnym roku naszej prognozy wieloletniej musi być zaplanowana nadwyżka budżetowa, 
powstała przede wszystkim na działalności operacyjnej. Bez tego założenia nie będziemy w 
stanie spłacać kredytów oraz nie będzie możliwe spełnienie warunków, co do dalszego 
zmniejszenia naszego długu publicznego. Chcąc planować większe kwoty na inwestycje 
trzeba będzie m.in. pozyskać nowe źródła finansowania inwestycji, znacznie obniżyć wydatki 
bieżące oraz maksymalizować dotychczasowe źródła dochodów. 

Dług Miasta odpowiada kwocie zadłużenia Miasta z tytułu kredytów i zadłużenie to na 
31.12.2012 roku wyniesie 53.335.000 zł. Zadłużenie to zostanie spłacone do roku 2020. 
Według prognozy nie przewiduje się zadłużania Miasta na przestrzeni lat 2013-2029. Do 
2020 roku winniśmy spłacić w 100% nasze kredyty.
Do końca 2013 roku obowiązuje wskaźnik dopuszczalnego zadłużania się gmin do wysokości 
max. 60% dochodów budżetowych oraz wskaźnik mówiący o max. wysokości relacji kosztów 
obsługi długu publicznego do planowanych dochodów budżetowych w wysokości 15%. 
Wskaźniki te nie są przekroczone w 2013 roku.

Według obecnego stanu prawnego odnośnie ustawy o finansach publicznych od roku 
2014 obowiązywać będą nowe przepisy, gdzie relacje dotyczące spłat zobowiązań 
zaliczanych do długu liczone do dochodów w poszczególnych latach objętych prognozą 
muszą być mniejsze bądź równe średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat 
relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem. 

Z analizy poszczególnych dokumentów Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Iławy na lata 2013-2016 r. wynika, że najtrudniejsza sytuacja może być w latach 2013-2015. 
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Pomimo zaplanowanych cięć budżetowych już w roku 2012 to nie udało się zmniejszyć 
naszego i tak już wysokiego długu publicznego. Natomiast od roku 2013 zakłada się 
zmniejszenie zadłużenia i dla osiągnięcia tego celu założono szczególnie w latach 2013-2015 
duże cięcia budżetowe. Jednakże nie wystarczy tylko oszczędnie gospodarować środkami 
publicznymi, ale potrzeba jest, w celu ograniczenia wydatków bieżących, poszukania i 
wykorzystania innych rozwiązań czy to organizacyjnych czy finansowych dotyczących 
realizacji zadań publicznych. Przed władzami Miasta jak i przed pracownikami jednostek 
budżetowych, spółek Miasta stoi trudne, ale konieczne zadanie do wykonania, związane z 
racjonalizacją wydatków i maksymalizacją dochodów.
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